
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 
Servizio Urbanistica 

Prot.Gen.n° del 
------ -------------

N° ___ '-"'-__ Registro dei Decreti 

N° Registro Pubblicazione 
----

Oggetto: Del. G.p. nO 550 del 07/09/2007-

,~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot Generale 

ReglstroProtocolio Uscita 
Nr.Prot.0009729 Data 12/09/2007 

Oggetto DECRETO DI APPROVAZIONE 
PROGETTO APERTURA 

Dest.n.d. 

Comune di Montesarchio (Bn) - Dpr nO 327 dell' 08/06/2001 e smi -
Decreto di approvazione del progetto preliminare per l'apertura della traversa 
di collegamento tra via San Rocco e via Fiume, in variante al Prg vigente. -

IL PRESIDENTE 

PREMESSO che: 
- con la deliberazione del Consiglio comunale di Montesarchio n° 61 del 22/12/2005 

si approvava il progetto preliminare di "Apertura traversa collegamento Via San 
Rocco-Via Fiume"; 

CONSIDERATO che: 
- il progetto di cui sopra è stato redatto dall'Ufficio tecnico del Comune di 

Montesarchio; 
CONSIDERATO, altresÌ, che: 

- il progetto di cui sopra è in variante al Prg del Comune di Montesarchio e che, 
quindi, sono stati acquisiti i pareri canonici occorrenti per consentire la variante 
stessa; 

PRESO ATTO che: 
- a tal 'uopo, la delibera consiliare del Comune di Montesarchio n° 61/2005, di 

approvazione del progetto preliminare di "Apertura traversa collegamento Via San 
Rocco-Via Fiume", ai sensi dell'art. 19 del Dpr n° 327/2001 costituisce adozione di 
variante al Prg del comune stesso; 

Servizio Urbanistica - Largo O.Carducci nO 5 - 82100 Benevento - tel. 0824 774307 -fax 0824 52290 
sito: www.provincia.benevento.it e-mai!: territorio@provinciabenevento.it 



Provincia di Benevento 
---------------------------------------------------

• VISTA la L. nO 1150/42 e successive modifiche ed integrazioni; 
• VISTA la L.r. n° 9/83 e successive modifiche ed integrazioni; 
• VISTO il D.p.r. nO 327 dell' 08/06/2001 e s.m.i. (Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di espropriazione per la pubblica utilità); 
• VISTA la Circolare della Regione Campania prot. 1139/SP del 31/03/2004; 
• VISTA la L.r. n° 16 del 22112/2004; 
• VISTA la delibera di G.r. n° 635 del 21/04/2005; 
• VISTO l'art. 9 della L.r. n° 15 dell' 11/08/2005; 

VISTA: 
- altresì, la delibera di G.p. n° 550 del 07/09/2007 con la quale si approvava la 

variante al Prg di Montesarchio e, con lo stesso atto, si dava mandato al Presidente 
della Provincia di Benevento per l'emissione del decreto di approvazione; 

VALUTATO che: 
- la strada in progetto sarà di uso esclusivamente pedonale, a causa della ristretta 

atnpiezza delle aree libere disponibili; 

DECRET A 

1. di prendere atto della delibera della Giunta provinciale n° 550 del 07/09/2007, di 
approvazione della Variante al Prg del Comune di Montesarchio, riguardante il progetto 
preliminare di "Apertura traversa collegamento Via San Rocco-Via Fiume"; 

2. di approvare la Variante al Prg vigente di Montesarchio, costituita dal progetto 
preliminare di cui al punto precedente; 

3. di stabilire che gli interventi in detta area debbano rispettare i contenuti e le prescrizioni 
del progetto approvato; 

4. di prendere atto che la Variante al Piano regolatore generale del Comune di 
Montesarchio è costituita dagli atti espressamente richiamati nella delibera di G. p. n° 
550 del 07/09/2007, e che di seguito si elencano: 

elaborati tecnici 

- Stralcio Prg - Zonizzazione generale - tav. n° 27; 
- Stralcio Prg - Zonizzazione e destinazione d'uso - tav. nO 32; 
- Relazione illustrativa e tecnica; 
- Planimetria generale; . 
- Stralcio Prg e Ptp; 
- Calcolo sommario della spesa; 

documentazione amministrativa 

- delibera del Consiglio comunale di Montesarchio nO 61 del 22112/2005; 
- decreto nO 70 del 23/07/2007 del Settore provinciale del Genio civile di Benevento; 
- parere Asl Benevento l, prot. 117080 del 30/07/2007; 
- parere Soprintendenza Bappsae, prot. 24609 dell' 11/12/2006; 
- parere Soprintendenza archeologica, prot. 13738/36K del 06/12/2006; 
- nota prot. 674 del 31/05/2007 del Parco regionale del Taburno-Camposauro; 
- nota prot. 6464 del 02/08/2007 dell' Autorità di Bacino dei Fiumi Liri-Garigliano e 

Volturno; 
- delibera di G.p. n° 550 del 07/09/2007. 

2 
Servizio Urbanistica - Largo G.Carducci n° 5 - 82100 Benevento - tel. 0824 774307 -fax 082452290 

sito: www.provincia.benevento.it e-mai!: territorio@provinciabenevento.it 



Provincia di Benevento 

5. di traslnettere al Comune di Montesarchio il presente Decreto, perché provveda alla 
pubblicazione sul B.u.r.c. ed a tutti gli adempinlenti connessi e consequenziali. 

Il presente Decreto sarà pubblicato all'Albo pretorio della Provincia di Benevento, ed una 
copia sarà inviata al Segretario generale per i provvedimenti consequenziali. 

Il Dirigente del Settore 
ing. Angelo D'Angelo 

Servizio Urbanistica- Largo G.Carducci n° 5 - 82100 Benevento - tel. 0824 774307 -fax 082452290 
sito: www.provincia.benevento.it e-mail: territorio@provinciabenevento.it 

3 



Provincia di Benevento 
----------------

Il presente Decreto è pubblicato per quindici giorni consecutivi 

al 
------------------~~~ 

Benevento, lì 
------~--#-~ 

Il Segretario .~#:erale 
dotto GianclaU~1nella 

Servizio Urbanistica - Largo G.Carducci nO 5 - 82100 Benevento - te!. 0824 774307 -fax 082452290 
sito: www.provincia.benevento.it e-mai!: territorio@provinciabenevento.it 

4 


